
Contacto

Teléfono 925266522
Fax 925268931
Correo Electrónico contratacionsanidad@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/010463 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 17:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato para la adquisición de nirsevimab, destinado a la inmunización de
neonatos y lactantes en Castilla-La Mancha para la temporada 2023-2024.

Valor estimado del contrato 3.135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.260.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.135.000 EUR.

Clasificación CPV
33651500 - Inmunosueros e inmunoglobulinas.
33651520 - Inmunoglobulinas.

Plazo de Ejecución
76 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ JOSEP PLA, 2
(08019) BARCELONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.260.400 EUR.

Motivación

Motivación La adjudicación del contrato se efectúa a favor de la entidad SANOFI AVENTIS, S.A. al haber sido la única
empresa invitada y admitida en la presente licitación, y tras comprobar que su proposición cumple tanto con lo establecido
en el PCAP y en el PPT.
Fecha del Acuerdo 27/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará, en todo caso, una vez hayan transcurrido quince días hábiles
desde el envío de la notificación de la resolución, previo requerimiento a tal efecto del órgano de contratación a la
entidad adjudicataria, en la forma prevista en el artículo 153.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Videoconferencia. Se enviará el enlace
correspondiente a través del correo electrónico.

Dirección Postal

Avda. de Francia, 4
Avda. de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 18/09/2023 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Videoconferencia. Se enviará el enlace
correspondiente a través del correo electrónico.

Dirección Postal

Avda. de Francia, 4
Avda. de Francia, 4,
(45071) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 18/09/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Consejería de Sanidad

Dirección Postal

Avda. de Francia, 4
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Hasta el 15/09/2023 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado.



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B8wQHg%2BE5nN rhBlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000011684495 |  2023-175307 | Wed, 27 Sep 2023 17:23:56:865 CEST 169582819077689229UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B8wQHg%2BE5nNrhBlEHQFSKA%3D%3D

